Приказ №339 от 18.05.2023
О проведении 61-х районных

комплексных туристско-краеведческих

соревнований среди учащихся

учреждений образования района
С целью дальнейшего развития школьного туризма и краеведения, повышения спортивного и технического мастерства, совершенствования умений и навыков, массового привлечения к активному отдыху и укрепления здоровья учащихся, развития и совершенствования форм и методов работы по краеведению, в рамках Года мира и созидания
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести 14 июня 2023 года на базе «Парка у Лесной» 61-е районные комплексные туристско-краеведческие соревнования среди учащихся учреждений образования Каменецкого района.

2.Утвердить Положение о соревнованиях, оргкомитет, главную судейскую коллегию (прилагается).

3. Директорам учреждений образования:

3.1. обеспечить участие школьников в соревнованиях;
3.2. обеспечить наличие у школьников средств дезинфекции кожных покровов (антисептики для кожи) и средств индивидуальной защиты (маски, перчатки);

3.3. обеспечить неукоснительное выполнение респираторного этикета и соблюдение правил личной гигиены.
4.Ответственность за организацию и проведение 61-х комплексных туристско-краеведческих соревнований возложить на Каменецкий   районный центр туризма и краеведения (Сидорук С.В.).
5.Контроль над исполнением приказа возложить на методиста РУМК А.В.Вамбольд.
Начальник отдела по образованию
Каменецкого райисполкома

          Ж.И.Авдей
Сидорук 97 0 92